
 

    

 

 UCHWAŁA NR XXXVI/248/17                          

RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

        z dnia 28 grudnia 2017 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Książki. 

                                                                                                                                                                                                                                       

       Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.- Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1257), po rozpatrzeniu skargi XXXX 

XXXXXXXXXXXX oraz zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w 

sprawie zarzutów postawionych w skardze uchwala się,  co następuje: 

    § l. Stwierdza się, że skarga XXXX XXXXXXXXXXXX z dnia 13 listopada 2017 r.  

przekazana do Rady Gminy w Książkach przez Starostę Wąbrzeskiego pismem z dnia 20 listopada 

2017 r. dotycząca działalności Wójta Gminy Książki jest bezzasadna z przyczyn przedstawionych 

w  uzasadnieniu do  niniejszej uchwały. 

    § 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy w Książkach, 

zobowiązując do przygotowania odpowiedzi i przesłania skarżącej kopii niniejszej uchwały wraz z 

uzasadnieniem. 

    § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

                                                                Przewodniczący 

                                                               Rady Gminy w Książkach 

 

                                                               Bogdan Pacholski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                      



 

 

                                                                      Uzasadnienie 

do Uchwały Rady Gminy w Książkach Nr XXXVI/248/17 

z dnia 28 grudnia 2017 r.   

 

Pismem z dnia 20 listopada 2017 r. Starosta Wąbrzeski  przekazał Przewodniczącemu 

Rady Gminy skargę XXXX XXXXXXXXX z dnia 13 listopada 2017 r. na działalność Wójta 

Gminy.  

W skardze padają zarzuty dotyczące nie podjęcia przez Wójta Gminy działań 

zmierzających do rozwiązania spraw poruszonych we wniosku skarżącej z dnia 15.05.2017 r. w 

którym wnosiła o odwrotne powołanie komisji mającej na celu ustalenie przyczyn zalewania 

działki 487/1 i piwnic budynków znajdujących się na tej działce.  

Zasadność skargi badała Komisja Rewizyjna na posiedzeniu odbytym w dniu 18 grudnia 2017 r.               

i uznała, że skarga jest bezzasadna. Skarga była również omawiana na wspólnym posiedzeniu 

stałych komisji Rady Gminy. Z przedłożonych  wyjaśnień Wójta Gminy Książki, zgromadzonej w 

sprawie dokumentacji oraz stanowiska  Komisji Rewizyjnej wynika, że pismem z dnia 08 czerwca 

2017 r. Wójt Gminy poinformował XXXX XXXXXXXXX, że do ustalenia przyczyn zalewania 

piwnicy i działki wymagana jest wiedza z zakresu hydrologii, gospodarki wodnej oraz melioracji 

wodnych, co wiąże się z kosztami opracowania opinii przez biegłego w tym zakresie. Zgodnie z 

art. 262 § 1 pkt.2 kodeksu postępowania administracyjnego koszty poniesione w interesie lub na 

żądanie strony obciążają stronę, która wniosła o przeprowadzenie postępowania w 

przedmiotowym zakresie. XXXX XXXXXXXXX pismem z dnia 12.06.2017 r. nie wyraziła 

zgody na ponoszenie kosztów argumentując, że  zalewanie działki nr 487/1 i budynków wynika z 

winy Gminy Książki. Chcąc kompleksowo i ugodowo rozwiązać problemy zgłaszane przez 

XXXX XXXXXXXXX w pismach kierowanych do tut. Urzędu  zorganizowano spotkanie, na 

którym przedstawiono propozycję  wykupu  części działki nr 487/1 o powierzchni ok. 1 ha 

będącego współwłasnością XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX lub zamiany 

na działkę nr 20/14 o powierzchni 1,0166 ha o podobnej klasie bonitacyjnej gleby, prostych 

granicach, pozbawionej zadrzewień i rowów. Na proponowanej części działki do wykupu lub 

zamiany znajdują się rowy melioracyjne, które odprowadzają wodę  z kanalizacji deszczowej z ul. 

Bankowej i części centrum wsi Książki. Ta propozycja miała na celu rozwiązanie problemu 

konserwacji rowów i zgłaszanych uwag dotyczących zalewania łąki oraz niewielkiej części 

gruntów w/w działki. Na powyższą propozycje zainteresowani nie wyrazili zgody. 

         Przyczyną zalewania piwnicy budynku może być podsiąk wody z rur azbestowych lub ze 

względu na wysoki poziom wód gruntowych w przypadku dużych opadów deszczu. Dlatego 

zaproponowano wykonanie odcięcia rur azbestowych i przepięcie  wodociągu do nowo 

wybudowanej sieci o średnicy 225 mm, co miało być wykonane na działce zagrodowej XXXX 

XXXXXXXXX na co skarżąca nie wyraziła zgody. Wykluczono natomiast zalewanie piwnicy 

wodą z istniejącej sieci wodociągowej wykonując w obecności XXXX XXXXXXXXX wykopy 

kontrolne - sieć wodociągowa  była szczelna.  

 W celu uniemożliwienia napływu wody do piwnicy budynku XXXX XXXXXXXXX 

należałoby wykonać opaskę odwadniającą wokół piwnicy, a następnie wykonać izolację piwnicy, 

aby uniemożliwić napływ wód gruntowych  i podskórnych do piwnicy. Na propozycję wykonania 

w/w zakresu prac XXXX XXXXXXXXX również nie wyraziła zgody.  

 Z ramienia Urzędu Gminy wykonano gruntowną konserwację rowu melioracyjnego 

odprowadzającego wody popłuczne z hydroforni oraz konserwację rowów  na gruntach XXXX 

XXXXXXXXX odprowadzających wodę z kanalizacji deszczowej z ul. Bankowej i części 

centrum wsi Książki. Ponadto dokonano konserwacji rowu melioracyjnego biegnącego przy 

torach kolejowych, a na wniosek urzędu Zarząd Dróg Powiatowych w Wąbrzeźnie dokonał w 

ubiegłym roku oczyszczenia przepustu pod drogą powiatową.  W listopadzie 2017 roku 

naprawiono sączek drenarski, który biegnie przez grunty XXXX XXXXXXXXX i odwadnia 

działki 1078/4, 1079. 

 

 

 



 

 

 

 Ustalono również, że właściciele sąsiednich gruntów  nie zmienili stanu wody na gruncie, 

ani nie zmienili kierunku odpływu znajdującej się na ich gruncie wody opadowej oraz nie 

wykonali żadnych przeszkód w odpływie wody opadowej, tym samym nie przyczynili się do 

zalania piwnicy  i podtopienia działki nr 487/1.                                                                                                             

XXXX XXXXXXXXX w piśmie z dnia 15.05.2017 r., oraz piśmie z dnia 13.11.2017 r. 

wnioskowała o przywrócenie właścicielom działek 1078/1 i 1078/4 poprzedniego odpływu wód     

z bagien na w/w działkach do bagna odpływowego na działkach 506 i 507.  Spływ wód z w/w 

działek został przywrócony w listopadzie br., a sprawdzenie i połączenie  drenażu 

odprowadzającego wodę z bagien wykonano 4 grudnia 2017 r. 

 

W ocenie Komisji Rewizyjnej Wójt Gminy był inicjatorem wszelkich czynności 

zmierzających do ugodowego załatwienia spraw kierowanych do tut. Urzędu przez XXXX 

XXXXXXXXX. Nie wyrażenie zgody na przepięcie sieci wodociągowej oraz wykonanie opaski 

odwadniającej piwnicę świadczy o braku woli ze strony skarżącej oraz uniemożliwia rozwiązanie 

problemu zalewania piwnic. Ponadto należy stwierdzić, że wykonana w br. konserwacja rowów 

melioracyjnych na działce nr 487/1 udowodniła, że pomimo niespotykanych od kilkunastu lat 

obfitych opadów deszczu w/w rowy zdążyły odebrać wodę spływającą z kanalizacji deszczowej, a 

zarzuty jakie stawiała XXXX XXXXXXXXX o niedrożności rowów nie znalazły pokrycia   w 

rzeczywistości.                                                     

Biorąc powyższe pod uwagę, Rada Gminy stwierdza, że zarzuty podniesione w skardze są 

nieuzasadnione i uznaje skargę XXXX XXXXXXXXX na działalność Wójta Gminy za  

bezzasadną. 

 

 

 

                                                                                                           Przewodniczący 

                                                                                                            Rady Gminy w Książkach 

 

                                                                                                             Bogdan Pacholski 


